TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2017.

Comunicação n° 293/17-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/17 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JEAN PRUDENTE DUQUE DE CAXIAS FC ART. 250 CBJD

WEMBLEY LUIZ DE SOUZA DA CRUZ OLARIA AC ART. 250 CBJD

HERNENEGILDO NETO FRANCISCO BORGES AA CARAPEBUS ART. 250 II e 258 CBJD

MAYKON DE LIMA BAPTISTA GONÇALENSE FC ART. 250 CBJD

SAMPSON NUNES DA SILVA BARRA MANSA FC ART. 254 § 1º I CBJD

ÂNGELO SANTOS DE CARVALHO QUEIMADOS FC ART. 250 CBJD

JOÃO VITOR SIQUEIRA DA CRUZ BOTAFOGO FR ART. 258 CBJD

WALLACE MADEIRA ALMEIDA FLUMINENSE FC ART. 254 I CBJD

NICHOLAS MANAIAS DE OLIVEIRA GPA AUDAX RIO EC ART. 254 § 1º II CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

HENRIQUE PRATIS PESSANHA – Médico EC RIO SÃO PAULO ART. 243-F § 1º (2 vezes) na

forma do art. 184 CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ÁRBITRO

KARINE COSTA AMORIM – Árbitra

assistente nº 1

JOGO: NOVA IGUAÇU FC x SAMPAIO

CORREA FE – 29/07/17 –

CAMPEONATO ESTADUAL - SÉRIE A –

SUB 17

ART. 261-A § 1º II CBJD

PROCURADORIA

Dr. CLARISSA LUGARINHO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 18 horas do dia 22 de agosto de 2017,

no endereço citado acima.

                                          Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2017.

                                                    Rosangela R. Silva

               Secretária Adjunta do TJD/RJ